02  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1158 1

             ANO VII                    Cornélio Procópio, 6ª feira, 02 de Janeiro de 2024  Nº1158   Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2289/24

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de fevereiro de 2024,
ROGÉRIO ALVES CARNEIRO, portador da cédula de identida-
de RG-6.933.029-0 e CPF-026.441.209-50, do cargo de provi-
mento em comissão de Diretor de Departamento de Turismo
– CD, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2290/24

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 179/12, Anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 02 de fevereiro de 2024,
FÁBIO LUCIO ALVES DE AZEVEDO, portador da cédula de
identidade RG-8.110.389-5 e CPF-047.641.419-90, no cargo
de provimento em comissão de Diretor de Departamento de
Turismo – CD, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2294/2024

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 01 de feverei-
ro de 2024, o servidor RICARDO DA SILVA, portador da
cédula de identidade RG- 12.431.488-7-SSP/PR e CPF-
080.251.969-50, detentor do cargo de PROFESSOR 1,
por motivos particulares.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2296/2024

SÚMULA: Designa servidores públicos munici-
pais para atuarem como Agentes de Contratação, Prego-
eiros, Comissão de Contratação, Equipe de Apoio,
Gestores e Fiscais de Contrato e Agentes do Controle
das Contratações, nos termos da Lei nº 14.133, de 01/04/
2021, no âmbito da Administração Direta e Indireta do
Município de Cornélio Procópio e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam designados os servidores abaixo
nominados para conduzirem os procedimentos licitatórios
como Agentes de Contratação, Pregoeiros, Comissão de
Contratação, Equipe de Apoio, Fiscais, Gestores de Con-
trato e Agentes do Controle das Contratações, nos ter-
mos da Lei nº 14.133, de 01/04/2021 c/c as Leis Comple-
mentares nº 060/23 e 070/23 e Decretos Municipais 1476/
23 e 1477/23, no âmbito da Administração Direta e Indire-
ta do Município de Cornélio Procópio, nos seguintes ter-
mos e da seguinte forma:

1. AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO (A)

a) MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

                                                       Diário Oficial - nº 1158                                02 de Fevereiro de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

2. COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

a)  ANA PAULA GRACIANO TONON

b)  CÉLIA GAMBINI SILVA

c)  GLÁUCIA ELIANA NARDONI

d)  ELIZÂNGELA GOBETI

e)  MARISE IZUMI NAKAGAWA

f)  RODRIGO AUGUSTO FONSECA

g) YAGO HENRIQUE DE ASSIS PEREIRA

h)  MAYRA SEUGLING HANNOUCHE TONDINELLI

i) MAURÍCIO SALVADOR AMARAL

j)  EDENILSON MARIA DE SOUZA

k) JOÃO BATISTA BIANCHINI

l) FRANCISCA HELENA PRADO PAULINO

m) JOSÉ HENRIQUE DE SOUZA PERES

n) CARLA CRISTINA DRUZINI

3. EQUIPE DE APOIO:

a)  LUCILIA BUCCH

b) JADSON WILLIAN PONCIANI MARIANO

c) HENRIQUE TEIXEIRA

4. GESTORES DE CONTRATO

a) SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E/OU DIRETORES,
OU QUEM DESIGNAREM PARA EXERCER AS ATRIBUI-
ÇÕES E FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS DECORRENTES
DOS DECRETOS MUNICIPAIS 1476/23 E 1477/23.

5. FISCAIS DE CONTRATO

a) SERVIDOR EFETIVO OU EMPREGADO PÚBLI-
CO DO QUADRO PERMANENTE DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, OU CASO NECESSÁRIO CARGO,
COMISSIONADO, DESIGNADO PELA AUTORIDADE MÁ-
XIMA, OU POR QUEM ELA DELEGAR, PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E COM EX-
PERIÊNCIA E CONHECIMENTO NA ÁREA RELATIVA AO
OBJETO CONTRATADO;

b) O FISCAL DE CONTRATO DE OBRAS E SERVI-
ÇOS DE ENGENHARIA DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE,
POSSUIR FORMAÇÃO NAS ÁREAS DE ENGENHARIA OU
ARQUITETURA.

6.AGENTES DO CONTROLE DAS CONTRATAÇÕES

a) VANESSA GOMES FERNANDES –
Assessoramento Jurídico;

b) CLAUDIA VANESSA CARDOSO CAMACHO – Con-
trole Interno

Art. 2º.  Na Ausência de MEURY NAOMI MATUDA MARQUES,
passa a atuar LUCILIA BUCCH como Pregoeira.

Art. 3º.  – Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se em especial o Decreto nº 2274/2024.

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1368/2024

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos, a Portaria nº 1321/
2023, publicada no Boletim Oficial do Município nº. 1133 de
20 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 29/01/2024.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1369/24

SÚMULA: Designa função ao servidor que especifi-
ca.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a partir desta data, o servidor Adenir Apa-
recido Sanches, detentor do cargo de Diretor de Arbitra-
gem, para responder pela função de Tesoureiro da Funda-
ção de Esporte de Cornélio Procópio – FECOP.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se em especial a Portaria nº 27/17.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2024.
Amin José Hannouche

02  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1158 3

Prefeito
Ubirajara Nicolau Fraiz

Secretário Municipal de Administração

                                                       Diário Oficial - nº 1158                                02 de Fevereiro de 20244

02  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1158 5

                                                       Diário Oficial - nº 1158                                02 de Fevereiro de 20246

02  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1158 7

                                                       Diário Oficial - nº 1158                                02 de Fevereiro de 20248

02  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1158 9

                                                       Diário Oficial - nº 1158                                02 de Fevereiro de 202410

02  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1158 11

                                                       Diário Oficial - nº 1158                                02 de Fevereiro de 202412

ATOSDAFECOP
ERRATA